



Piteå kommuns revisorer

Yttrande över granskning av riskhantering i de kommunala bolagen

Kommunstyrelsen beslutar att med nedan angivna specifika kommentarer och med beaktande av övriga rekommendationer från revisorerna lägga rapporten till handlingarna.

Ett riskhanteringsarbete har startat för att samordna bolagens riskarbete bättre. Det är dock viktigt att notera att bolagens har olika verksamheter varför riskerna kan se väldigt olika ut. En samordning måste därför ske på ett övergripande plan.

Vad avser personunionen mellan kommunstyrelsen och Piteå kommunföretag ABs (Pikab) styrelse är detta något som kommunfullmäktige beslutat om och som kommunstyrelsen därför har att förhålla sig till.

I sakfrågan om uppsiktsplikten så anser kommunstyrelsen att uppsikten av de kommunala bolagen har förbättrats avsevärt efter att Pikab bildats. Genom styrelsemöten i Pikab sker en bra diskussion och genomlysning av de kommunala bolagen. I och med den personunion som finns, följer all information, kunskap och insyn med från Pikab in till kommunstyrelsen. En rapport från varje styrelsesammanträde ges till kommunstyrelsen. Tillsammans med revisorernas årliga rapporter får kommunstyrelsen ett tillräckligt underlag för sina ställningstagande och uppsikt. Kommunstyrelsen anser därför att kommunstyrelseledamöter har en bättre insyn och uppsikt idag än innan Pikab bildades. Kommunstyrelse anser därför att uppsikten utövas på ett ändamålsenligt sätt.

Kommunstyrelsen delar inte revisorernas uppfattning att personunionen mellan kommunstyrelsen och Pikabs styrelse innebär att det saknas en oberoende uppsikt av de kommunala bolagen. Med eller utan Pikab så har kommunstyrelsen det slutliga ansvaret för sina bolag varför kommunstyrelsens ledamöter inte är mer oberoende än vad Pikabs ledamöter är. Pikab bedriver ju ingen egen verksamhet utan är enbart ett så kallat holdingbolag vilket gör att frågan om oberoende vid uppsikten av våra verksamhetsdrivna bolag inte känns adekvat.

Kommunstyrelsen kommer att tillse att alla bolag upprättar en miljöpolicy, i de fall de inte har det eller redan inlett arbetet med en sådan.

Piteå kommun

Peter Roslund
Kommunstyrelsens ordförande